
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 176, DE 20 DE JUNHO DE 2017. 

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO  PIAUÍ,  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o  disposto  no  art.  56,  inciso  VI,  do

Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal (Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de

2015), e no art. 33, inciso VI, do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público Federal

(Portaria SG/MPF nº 382, de 5 de maio de 2015); resolve:

Art. 1º. Exonerar o servidor Francimar Soares da Silva Junior, matrícula nº 28368, do

Cargo em Comissão de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete do Procurador da República Marco

Aurélio Alves Adão da Procuradoria da República no Estado do Piauí (PR/PI).

Art.  2º.  Nomear a  servidora Helannha Francisca  Nunes dos  Santos,  ocupante do

cargo de Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, matrícula nº 23441, para exercer o Cargo em

Comissão de Assessor Nível II,  CC-2, do Gabinete do Procurador da República Marco Aurélio

Alves Adão, em vaga decorrente da exoneração de Francimar Soares da Silva Junior, matrícula nº

28368.

MARCO AURÉLIO ADÃO

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 21 jun. 2017. Seção 2, p. 61.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/109151
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26764

